

R 03 BWA-Nr. 8 BWA-Form (c)Prof. Knief >> BWA FINANZINFORMATION Wareneinz:

Bezeichnung	Dez/2012	Dez/2011	Dez/2010	Jan/2012 - Dez/2012	Leistung % 2012	Jan/2011 - Dez/2011	Leistung % 2011	Jan/2010 - Dez/2010	Leistung % 2010
GESAMTLEISTUNG	356.437,02	-190.197,69	-162.106,83	4.200.068,66	100,00	3.600.020,11	100,00	3.800.020,10	100,00
WERTSCHÖPFUNG	183.766,57	-343.587,88	-317.417,27	1.888.397,60	44,96	1.418.825,94	39,41	1.595.276,45	41,98
vor. HB - ERGEBNIS	56.947,92	-337.720,38	-325.573,16	264.245,02	6,29	-84.850,50	-2,36	48.321,51	1,27
- Ausschüttungen	0,00	0,00	40.000,00	100.000,00	2,38	0,00		40.000,00	1,05
+ Einlagen	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	
- Entnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	
- Entn.pers. Steuer	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00	
SALDO Einl./Entn.	0,00	0,00	40.000,00	100.000,00	2,38	0,00		40.000,00	1,05
Nicht entn. Gewinn	56.947,92	-337.720,38	-365.573,16	164.245,02	3,91	-84.850,50	-2,36	8.321,51	0,22
Vorl. Ergebnis	56.947,92	-337.720,38	-325.573,16	264.245,02	6,29	-84.850,50	-2,36	48.321,51	1,27
+ Steuern	14.375,00	-125.425,00	-102.949,00	127.800,00	3,04	13.000,00	0,36	63.176,00	1,66
Ergn. vor St. =EBT	71.322,92	-463.145,38	-428.522,16	392.045,02	9,33	-71.850,50	-2,00	111.497,51	2,93
+ Zinsaufwand	7.910,00	50.714,43	44.687,33	106.154,88	2,53	137.724,43	3,83	131.697,33	3,47
Ergn. vor Z+St =EBIT	79.232,92	-412.430,95	-383.834,83	498.199,90	11,86	65.873,93	1,83	243.194,84	6,40
+ Abschreibungen	29.215,00	-5.731,00	-1.079,00	353.846,00	8,42	348.667,00	9,69	353.319,00	9,30
EBITDA	108.447,92	-418.161,95	-384.913,83	852.045,90	20,29	414.540,93	11,51	596.513,84	15,70
Vorl. ERGEBNIS	56.947,92	-337.720,38	-325.573,16	264.245,02	6,29	-84.850,50	-2,36	48.321,51	1,27
+ Abschreibungen	29.215,00	-5.731,00	-1.079,00	353.846,00	8,42	348.667,00	9,69	353.319,00	9,30
+ Zuf.langfr.Rückst	1.333,00	1.333,00	1.333,00	15.996,00	0,38	15.996,00	0,44	15.996,00	0,42
CASHFLOW	87.495,92	-342.118,38	-325.319,16	634.087,02	15,10	279.812,50	7,77	417.636,51	10,99
+ Zinsaufwand	7.910,00	50.714,43	44.687,33	106.154,88	2,53	137.724,43	3,83	131.697,33	3,47
+ Leasing unbew. Wg	1.147,90	1.147,90	1.147,90	13.774,80	0,33	13.774,80	0,38	13.774,80	0,36
+ Leasing bew. Wg	2.313,30	26.313,30	2.313,30	27.759,60	0,66	51.759,60	1,44	27.759,60	0,73
ERWEITERTER CASHFLOW	98.867,12	-263.942,75	-277.170,63	781.776,30	18,61	483.071,33	13,42	590.868,24	15,55
- Su. Entn/Aussch	0,00	0,00	40.000,00	100.000,00	2,38	0,00		40.000,00	1,05
erw. CF nach Entn./A vor Investitionen vor Tilgungen	98.867,12	-263.942,75	-317.170,63	681.776,30	16,23	483.071,33	13,42	550.868,24	14,50
Darl. + Leasingvbkt	37.358,33	1.124.369,99	-61.641,67	2.420.561,44		1.999.561,48		1.024.949,86	
theor. Tilgung in J.	0,38	-4,26	0,19	3,55		4,14		1,86	
EBITDA-MULTIPLE	34,45	-268,88	16,01	284,09		482,36		171,82	